_en cierio modo ésta. Mas en virtud de tal principio

dado por ella nos sera licito imaginar también al-
gunaos otros casos que puedan producir alguna otra
cosa semejante, constituyéndola diversas nupcias
Ya por muerte del marido, ya por muerte de la mu-
Jer, ya por otra legitima separacién. Pues la cues-
ti6n era esta, &i 4 la herencia del hermano failecido
deberian ser llamados todos, asi los consanguineos
como los uterinos, y los hermanos que son al mis-
mo tiempo consanguineos y uterinos,

Capitulo I

Mas como examinando todas las le¥es, que re-
unimos, asfi todas las antiguas, como las nuestras,
no hallamos que hubiese surgido tal cuestién, es
consiguiente resolverla aunque tardiamente por
una ley, y considerar que de los hermanos unos
tienen ciertamente con el difanto derechos de cOg-
nacién, que nosotros hemos unido con los legiti-
maos, pero otros, los legitimos por esto mismo, Por-
que unos tenian comunidad con aguél en cuanto &

a prole paterna, como otros en cuanio 4 la mater-
na, pero otros la tenian puramente, favoreciéndoles .
la ley y la naturaleza, porque eran procedentes del
seno de la misma madre, y tenian el gérmen tnico
de un padre, y por todas partes resplandecia para
ellos como cierto signo de fraternidad, Si, pues, un
hermano de esta clase hubiese querido librar de li-
tigios 4 la ley y & los que dudaban, pasaba & otor-

{3) cognaticas, Bk. ed. estereotipada,
(';';; tTrid., ¥ Cont, al mdrgen; ab eo, ¢! 0dd. Hamb,, Port.,
ik,
(8} Elodd. Hamb., Trid., y Port.; voientes, Cont.
(8) E!lcod. Hamb., Trid., y Port.; aliquid, Cont.

302

agere noluit aut noo potuit (multa (1) nqune sunt
hominum (2) et anxietates innumerae, et repenti-
nae mortes), haec nostra lex causam determinet.

§ 1,—Vult autem haec lex, ex utroque decora~-
tos, et simul quidem consanguineos, gimul autem
uterinos fratres, ad successionem morientis melio-
res esse, quam illos, qui solummodo consanguinei
aut solummodo uterini sunt. Bt nos non faciat hae-
. gitare naturae varietas, sed nos huiusmodi adin-
ventiones ostendimus legitimas atque decernimus,
perfectioribus distribuentes, quae meliora sunt, et
minores exaequare (3) eis non patientes.

8 2.—Plurima namque ad hoc nos invitaverunt.
Primum quidem altera nostra lex, si filius mmoria-

tur filios non habens, deinde exsistentibus ita forte -

maternis rebus, aut ex nuptiali, sut etiam ex alia
_ causs, quae non acquiruntar, prius ex iisdem pu-
ptiis fratres ad hereditatem vocari (4), deinde ex
aliis, et post hos patrem, quod probatio erat eo 25),
quod dudum talia nostra legislatio concepisset (6).
Nam si etiam patre exsistente, suo patri, et iis, qui
sunt ex aliie nuptiis, praeponi consanguineos et
uterinos fratres contingit, consequens est, licet

pater non exsistat, sed fratres solumrmodo, praepo- -

ni iis, qui ex uno parenium solummedo copulantur
morienti, eos, qui similiter quidem consanguinei,
similiter autem uterini sunt. Et his conveniens
erit (7) illud, quod dudum et in maternis, et in iis,
. quae ex nu tinli -causa aut aliter non acquiran-
tur (8), sancitum est, hoc etiam in reliquis morien-
tis rebus valere atque tractari. Haec igitur lex in
isto casu data sibi occasione, sicuti dictum est, po-
sita sit. Et quia ex tribus matrimoniis haec proces-
sit novitas ,(%) naturae, nihil prohibet,. vel si quis.
proponat et in duobus solummodo . matrimoniis
alios quidem esge solum uterinos, alios autem con-
_sanguineos simul et uterinos, vel si quis extendi
dicat matrimonia, et adhuc amplius tale- aliquid
feri. Et sic in hulusmodi casibus, ubi tales qui-
dam introducuntur ordines fratrum, lex habeat
suam virtutem, et excludant duplici utentes iure
08, qui uno solo uti possunt.

Qap. 11 -

Si vero non talis est casus, sed solummodo con-
stituti sunt uterini aut consangyinei, et moriatur
aliquis fratrum, haec (10) prioribus subiaceant le-

. gibus, quae eorum iam (11) successiones disposue-
runt. Locum tamen haec lex habeat non solum in
hoe casu, qui quaestionem movit, sed etiam in iis,
qui postea futuri sunt, Quocirca priora, si aut iudi-
cis sententia, ant pactionum expedita sunt formis,
habeant propriam decisionem, huius legis indicio
non egentia. ' .

1) Eledd. Hamb.; multae, las ed.

(Bl ot T e Pt ot
& B oo, s , ¥ Port.; exaequari, Coni.
(8) weo, omitela Bl

{6 E add. Hamb,; concessinnet, las ed.

8).
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gar testamento, y hacia manifiesta su voluntad, y
eran llamados 4 la herencia los hermanos por la
escritura.- Mas como no quiso, ¢ no pudo, hacer
esto, (pues les sobrevienen 4 los hombres muchas -
cosas ¢ innumerables. angustias y muertes repen-
tinas), resuelve ol caso esta ley nuestra. .

§ 1.—Mas quiere esta ley que los llamados tales
por ambos lados, al mismo_ tiempo, 4 la verdad,
hermanos consanguineos y al mismo tiempo uteri-
nos, sean para la sucesion del que faliece preferen-
tes 4 los que son solamente consanguineos 6 unica:
mente uterinos. Y no nos haga dudar la variedad
de la naturaleza, sino que mostramos y decretamos
que son legitimas tales innovaciones, al distribuir-
entre los mas perfectos lo que es mejor, y 8l no con-
sentir que log que lo sor menos seigualen con ellos.. .

§ 2.—Porque muchas cosas nos invitaron 4 esto.

‘En primer lugar ciertamente otra ley nuestra que